
POWERMAT
VYPOLOVAČKA DO DŘEVA

PM-LOW-60

NÁVOD K OBSLUZE



Před prvním použitím prosíme o důkladné seznámení se s tímto návodem k obsluze. Seznámení se 
se všemi pokyny, nezbytnými k bezpečnému používání a obsluze a porozumění všech rizik, které 
mohou vzniknout během provozu zařízení, patří do povinnosti jeho uživatele. 

UPOZORNĚNÍ 
Vzhledem k neustálému zlepšování výrobků, umístěné v návodu fotografie a obrázky jsou pouze 
ilustrativní a mohou se lišit od zakoupeného zboží. Tyto rozdíly nemohou být důvodem k 
reklamaci. 

BEZPEČNOST
• Ujistěte se, že jmenovité napětí zařízení odpovídá síťovému napětí. 
• Ujistěte se, že vybraný hrot je správně upevněný v pájce. 
• Hroty lze vyměnit pouze po odpojení pájky od napájení a jejím úplném ochlazení. 
• Je zakázáno připojit pájku k proudu bez namontovaného hrotu. 
• Po ukončení práce by měla pájka sama ochladnout. NEPOUŽÍVEJTE k ochlazení pájky 

vodu ani jiné kapaliny. 
• Okamžitě po dokončení práce umístěte pájku na stojan. NEPOKLÁDEJTE pájku přímo 

např. na stůl. 
• Kabel pájky je odolný vůči krátkodobému kontaktu s horkým povrchem. 
• Poškozený síťový kabel nelze vyměnit. 
• Poškozenou pájku a pájku s poškozeným kabelem vyhoďte. 
• Zařízení nesmí používat osoby (včetně dětí) se zdravotním postižením nebo osoby, které 

neumí obsluhovat zařízení bez dozoru třetí osoby nebo bez návodu k obsluze zařízení, který
poskytla osoba odpovědná za bezpečnost těchto osob. 

• Děti by měly být neustále pod dohledem a nesmí si se zařízením hrát. 

POPIS ZAŘÍZENÍ

1) Pájka
2) Hroty k vypalování
3) Stojan

OBSLUHA 

UPOZORNĚNÍ
Nepřipojujte pájku k síti dříve, než do ní vložíte vybraný hrot k vypalování.

1. Vložte vybraný hrot.
2. Umístěte pájku na stojan.
3. Připojte napájecí kabel k síti.
4. Po dosažení vhodné teploty je zařízení připraveno k použití.
5. Dávejte pozor, abyste horký hrot nedrželi na jednom místě příliš dlouho, protože by mohlo dřevo 
začít kouřit a dokonce se vznítit.



6. Po dokončení práce umístěte pájku na stojan.
7. Vyjměte zástrčku ze sítě.
8. Ponechte pájku na stojanu, dokud se úplně nezchladí.

TECHNICKÉ PARAMETRY

Napájení 230 V

Frekvence 50 Hz

Příkon 60 W

Teplota 275°

Hmotnost 0,8 kg

OBSAH SADY

1) Pájka – vypalovačka
2) 22 různých hrotů
3) Přepravní kufřík
4) Pájecí stojan

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

V souladu se zákonem č. 136/2002 Sb. se na Vámi zakoupený výrobek poskytuje záruka na dobu 24
měsíců od data prodeje. V případě nákupu zboží používané pro obchodní nebo podnikatelskou 
činnost je záruční doba 12 měsíců. Záruka je poskytována pouze v případě, že jsou výrobky 
používány v souladu s návodem k obsluze a způsobu použití. Ze záruky jsou vyjmuty všechny díly 
podléhající přirozenému opotřebení, přetížením, použitím výrobku k jiným účelům, než ke kterým 
je určen a na závady vzniklé při dopravě nebo nesprávným (neodborným) zacházením. Za 
nesprávné zacházení považujeme příklad, kdy nebyl brán zřetel na návod k obsluze a obecně 
závazné předpisy pro práci s výrobkem. Obdobně se hodnotí i pokus o neodbornou opravu nad 
rámec doporučené údržby. Záruka se vztahuje výlučně na závady způsobené vadou materiálu, 
výrobní montáže nebo technologií zpracování. 
Nárok na uplatnění záruky zaniká: 
1) výrobek nebyl používán v souladu s návodem k obsluze
2) byl proveden jakýkoliv zásah do konstrukce stroje bez předchozího písemného souhlasu výrobce
3) výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je určen
4) byla některá část výrobku nahrazena neoriginální součásti
5) k poškození výrobku nebo k nadměrnému opotřebení došlo vinou nedostatečné údržby
6) škody vzniklé působením vnějších mechanických, teplotních či chemických vlivů
7) vady byly způsobeny nevhodným skladováním, či manipulací s výrobkem
8) výrobek byl používán (pro daný typ výrobku) v agresivním prostředí např. prašném, vlhkém
9) výrobek byl použit nad rámec přípustného zatížení
Záruka se nevztahuje na položky, u kterých lze očekávat opotřebení v důsledku jejích normální 
funkce (např. opotřebení uhlíků, zapalovací svíčka atd.) 

Vytvořeno pro


